UBND THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  811  /PGDĐT-TĐKT Thủ Dầu Một, ngày 26 tháng 7 năm 2021

V/v phát động Cuộc thi viết bài

cảm nhận về công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trên

địa bàn thành phố Thủ Dầu Một

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Mầm non;

- Hiệu trưởng trường (chủ cơ sở giáo dục) Mầm non

ngoài công lập;

- Hiệu trưởng trường Tiểu học;

- Hiệu trưởng trường Trung học cơ sở.

Thực hiện kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân dân

thành phố Thủ Dầu Một về việc viết bài cảm nhận về công tác phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một;

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 diễn biến khá phức tạp trên địa bàn cả

nước, tỉnh Bình Dương nói chung và thành phố Thủ Dầu Một nói riêng. Việc thông

tin, tuyên truyền để mỗi cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và

mỗi người dân để nắm và hiểu được công tác lãnh đạo của Đảng và chính quyền các

cấp, nêu gương người tốt, điển hình trong việc chung tay phòng chống dịch bệnh và

định hướng dư luận xã hội, tạo được sự thống nhất về nhận thức và hành động trong

toàn dân là nhiệm vụ vô cùng quan trọng và cấp thiết hiện nay.

 Để có thêm những bài viết bắt nguồn từ thực tế công tác phòng chống dịch

bệnh COVID-19, đẩy mạnh và làm phong phú, đa dạng công tác thông tin, truyền

thông phòng chống dịch trên địa bàn thành phố; Phòng Giáo dục và Đào tạo phát

động Cuộc thi viết bài cảm nhận về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một, cụ thể như sau:

1. Đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non công lập, các trường (chủ cơ sở

giáo dục) Mầm non ngoài công lập, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn thành phố

Thủ Dầu Một: Triển khai, tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa và phát động

cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh tại đơn vị tích

cực tham gia cuộc thi viết bài cảm nhận về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-

19 trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một và báo cáo kết quả tham gia về phòng GDĐT

qua địa chỉ e-mail: phamvandung@tptdm.edu.vn chậm nhất thứ ba, ngày

02/11/2021.

2. Đối tượng dự thi

Tất cả Cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên đang công tác tại các cơ sở giáo

dục, đơn vị trường học trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một.

mailto:phamvandung@tptdm.edu.vn

2

3. Thời gian dự thi

Từ ngày phát động Cuộc thi đến hết ngày 30/10/2021 (thứ Bảy).

4. Nội dung và thể lệ chi tiết

Xem chi tiết tại Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 21/7/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Thủ Dầu Một về Kế hoạch tổ chức viết bài cảm nhận về công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn thành phố Thủ Dầu Một (gửi kèm

theo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một yêu cầu Hiệu trưởng các

đơn vị trường học, các cơ sở Giáo dục trên địa bàn thành phố nghiêm túc thực hiện

đúng nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP TDM (Báo cáo);

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Website phòng GDĐT;

- Lưu: VT, TĐKT, Dung.

TRƯỞNG PHÒNG

                                                                         Nguyễn Văn Chệt

		2021-07-26T14:08:20+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Chệt<chetnv@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-26T14:09:37+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddttdm.sgddt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!